CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E

AGRONOMIA DA BAHIA | CREA-BA

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023, DE 02 DE MARÇO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EFETIVO E CONSTITUIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA – CREA-BA

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado das solicitações de
atendimento especial para prova do o Concurso Público nº 001/2022 do Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Estado da Bahia – CREA/BA.

1. O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.
2. Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de

acompanhamento individual, conforme passo a passo abaixo:
a) Acesse o site www.idcap.org.br;
b) Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site,

informando “CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
c) Clicar na inscrição correspondente a solicitação enviada.

Aracruz/ES, 04 de maio de 2023.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

http://www.idcap.org.br/

CREA-BA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

INSCRIÇÃO NOME VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

0107561 ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0107561 ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE OUTRO(S) INDEFERIDO

0100257 ADRIANA SANTOS DE SOUZA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0103876 ALINE ROSA DE FREITAS ALVES 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0106856 AMANDA LARISSA DE ALELUIA SANTOS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0104500 ANA PAULA DONATO BERNARDES 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE LEDOR DEFERIDO

0104500 ANA PAULA DONATO BERNARDES 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0104500 ANA PAULA DONATO BERNARDES 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0104500 ANA PAULA DONATO BERNARDES 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE TRANSCRITOR DEFERIDO

0102488 ANDRESSA DOS SANTOS QUEIRÓS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0102904 BRUNO AYKE NETO SANTOS
101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - INSP. LUÍS
EDUARDO MAGALHÃES

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0108345 CAMILA NOVAES DA SILVA 301 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA CIVIL) - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0102795 CARMEM VIEIRA GOMES 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE OUTRO(S) DEFERIDO

0105335 CAROLINE SOUZA MORAES 304 - ANALISTA (JORNALISMO) - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0106536 CLEBER ARAUJO SOUZA DOS SANTOS 202 - ASSISTENTE TÉCNICO - INFORMÁTICA - SEDE LEDOR DEFERIDO

0106536 CLEBER ARAUJO SOUZA DOS SANTOS 202 - ASSISTENTE TÉCNICO - INFORMÁTICA - SEDE TRANSCRITOR DEFERIDO

0105164 CLEIRE FERREIRA MARQUES 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - INSP. CAMAÇARI CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0101151 CRISTINA OLIVEIRA PASSOS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0108179 DANIELLA REBOUÇAS SILVA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0104103 DANIELLE SILVA LEAO DE JESUS 301 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA CIVIL) - SEDE CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0100555 DASTI CLEA NASCIMENTO MENEZES 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0100971 DELZA SANTOS DE ARRUDA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0106000 DIMITRIUS KHOURI MARIANO DOS SANTOS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE OUTRO(S) DEFERIDO

0106496 EDILENE LIMA SANTOS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE OUTRO(S) INDEFERIDO

0108213 ELAINE PIMENTEL SIMAS 301 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA CIVIL) - SEDE CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0108213 ELAINE PIMENTEL SIMAS 301 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA CIVIL) - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0102552 ELIANA TEIXEIRA PEREIRA
101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - INSP. LUÍS
EDUARDO MAGALHÃES

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0109129 ENDEL DE QUEIROZ JESUS
201 - TÉCNICO EM FISCALIZAÇÃO - INSP. BOM JESUS
DA LAPA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0109478 GABRIELA SILVA BISPO 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0109433 GEICY OLIVEIRA LIMA LUZ 301 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA CIVIL) - SEDE OUTRO(S) DEFERIDO

0109670 GLAUBER HENRIQUE CORDEIRO SOUZA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0110244
GONÇALO DE AMARANTE SANTOS QUEIROZ
FILHO

101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0100828 HANNAH SOUZA ALMEIDA SANTOS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0104419 HEIDER SOUZA CAVALCANTI 301 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA CIVIL) - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0104605 HELCIO SANTOS DA SILVEIRA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0106975 HÉRICLES LAMAR SENA DA SILVA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0101470 HILDILENE SANTIAGO SANTOS 301 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA CIVIL) - SEDE CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0100567 ICARO GONÇALVES DE JESUS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0100567 ICARO GONÇALVES DE JESUS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0103748 ISAÍAS DEIRO CORREIA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE OUTRO(S) INDEFERIDO

0100475 JAÇANAN CERQUEIRA DIAS 301 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA CIVIL) - SEDE
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0106172 JACQUES JEFFERSON LEAO LIMA
306 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA DA
COMPUTAÇÃO) - SEDE

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0105540 JADE CARVALHO PEREIRA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE LEDOR DEFERIDO

0105540 JADE CARVALHO PEREIRA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0105540 JADE CARVALHO PEREIRA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE TRANSCRITOR DEFERIDO

0105540 JADE CARVALHO PEREIRA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE OUTRO(S) INDEFERIDO

Página 1 de 2

CREA-BA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

INSCRIÇÃO NOME VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

0100474 JEANE DE OLIVEIRA LIMA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0108453 JILCA MANUELLE DA HORA DOS SANTOS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0100197 JOANCE DE SANTANA COELHO 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE OUTRO(S) DEFERIDO

0109959 JONATAS SENA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0108022 JOSE SANTIAGO DOS SANTOS FILHO 201 - TÉCNICO EM FISCALIZAÇÃO - SEDE PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0108763 JULIANA CAMPOS DE OLIVEIRA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0107519 JULIANA MATOS DE MELO 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0101878 KATE TELES DA SILVA 301 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA CIVIL) - SEDE CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0106473 KESIA LAÍS DOS SANTOS SOUZA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0100580 LAIS MARTINEZ TRIGO BENEVIDES 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - INSP. CAMAÇARI CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0102506 LAURA FIGUEIREDO DANTAS 304 - ANALISTA (JORNALISMO) - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0106044 LUAN PEREIRA BORGES 304 - ANALISTA (JORNALISMO) - SEDE OUTRO(S) DEFERIDO

0108964 LUCAS DA SILVA NICOLAU 301 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA CIVIL) - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0108833 LUIZ EDUARDO FREIRE DE LIMA OLIVEIRA 301 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA CIVIL) - SEDE OUTRO(S) DEFERIDO

0105253 MÁRCIA SOUZA DOS ANJOS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0101496 MARIA GALDINA CARVALHO DA SILVA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0103659 MARILIA SILVA DE MOURA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0107652 MATHEUS CATARINO FRANÇA
306 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA DA
COMPUTAÇÃO) - SEDE

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0107652 MATHEUS CATARINO FRANÇA
306 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA DA
COMPUTAÇÃO) - SEDE

SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0103727 MATHEUS COSTA QUERINO SILVA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0105039 MELQUE ZEDEQUE NASCIMENTO ANDRADE 202 - ASSISTENTE TÉCNICO - INFORMÁTICA - SEDE
INTÉRPRETE DE LÍNGUA
BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)

DEFERIDO

0104186
NADJA STHEPHANIE ROCHA LIMA FREIRE
BARRETO

302 - ANALISTA TÉCNICO (ENGENHARIA ELÉTRICA) -
SEDE

SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0103085 NATHANY SANTANA DE ASSIS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0103085 NATHANY SANTANA DE ASSIS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0109539 PATRÍCIA DA SILVA SANTANA ALMEIDA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0109539 PATRÍCIA DA SILVA SANTANA ALMEIDA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0106002 RACKEL DAYSIANNE BARBOSA SANTOS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - INSP. CAMAÇARI
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0106397 RAQUEL SALAMA MARTINS 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0107404 ROBERTO DE JESUS TERRON 201 - TÉCNICO EM FISCALIZAÇÃO - INSP. ILHÉUS PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0107404 ROBERTO DE JESUS TERRON 201 - TÉCNICO EM FISCALIZAÇÃO - INSP. ILHÉUS SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0105045 ROBERVAL DE JESUS SILVA 201 - TÉCNICO EM FISCALIZAÇÃO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0104075 ROSEMEIRE OLIVEIRA ARAUJO 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0107778 SEBASTIÃO LIMA VIEIRA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - INSP. SEABRA PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0108192 SELMA ANDRADE MOTA BIZERRA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0100822 SOLANGE DA SILVA FERREIRA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0103255 TAÍS SOUZA DE ANDRADE SOARES 305 - ANALISTA DE SISTEMAS (INFORMÁTICA) - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0102754 UILIS ROBERTO RIBEIRO DOS SANTOS 201 - TÉCNICO EM FISCALIZAÇÃO - INSP. VALENÇA SALA DE FÁCIL ACESSO INDEFERIDO

0105720 VANESSA DE GALIZA FERREIRA 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0107985 WILSON JOSÉ SANTOS CRUZ 101 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

Página 2 de 2